MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 1, DE 08 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) a competência

que lhe foi  delegada pela Portaria Normativa GDG/CEFET-MG nº 29, de 27 de novembro de

2023, publicada no DOU de 29 de novembro de 2023, Seção 2, página 36, alterada pela Portaria

Normativa nº 55, de 22 de março de 2024, publicada no DOU de 1º de abril de 2024, Seção 1,

página 65; e ii) o que consta nos autos do processo nº 23062.039566/2024-88, de composição do

Colegiado do Curso de Engenharia Civil, campus Araxá,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  Delma  Pereira  Caixeta  (1571951)  e  Fernanda  Ribeiro  Jordão

Guimarães (2147525) como Coordenadora e Subcoordenadora, respectivamente, do Curso de

Engenharia Civil, campus Araxá, com mandato de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Art. 2º - Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia Civil, campus Araxá, para

cumprirem mandato na legislatura 2025 - 2027, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos:

Presidente: Delma Pereira Caixeta (1571951).

Vice-Presidente: Fernanda Ribeiro Jordão Guimarães (2147525).

Representantes dos Docentes do Departamento de Minas e Construção Civil:

Dayana Keitty Carmo Gonçalves (1280732) - Titular.

Leandro Henrique Santos (1856063) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Jalmira Regina Fiuza de Sousa (392186) - Titular.

Gabriel José da Silva (3223690) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Marcela Maira Nascimento de Souza Soares (2579044) - Titular.

Alexander Martin Silveira Gimenez (2152246) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Representantes dos Docentes do Departamento de Eletromecânica:

Admilson Vieira da Costa (1555722) - Titular.

Almir Kasuo Kaminise (1191033) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral:

Cirilo Gonçalves Júnior (1135882) - Titular.

Paulo Azevedo Soares (2121221) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Representantes Discentes:

Ana Cláudia Borges de Menezes (20243000955) - Titular.

Marilia de Fátima Silva (20243009360) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2026.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 01/02/2025.

(Assinado digitalmente em 08/01/2025 11:33 )

GIANI DAVID SILVA
DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO

DIRGRAD (11.51)
Matrícula: 1534331

Processo Associado: 23062.039566/2024-88

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

06/01/2025 e o código de verificação: d2f4640890

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf